

ELEKTRUS A/S

CVR-nr. 32 65 42 15

Årsrapport for 2021

Energivej 25, 3000 Helsingør

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den / 2022

Jens Bertram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab

Regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Elektrus A/S
Energivej 25
3000 Helsingør

CVR-nr.: 32 65 42 15
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Helsingør

Bestyrelse

Jens Bertram (formand)
Ulla Birgitte Kondrup (næstformand)
Peter Poulsen
Birgitte Bergman
Lars B. Goldschmidt
Charlotte M. Bingen
Andreas B. Mikkelsen
Michael Søholt Madsen

Direktion

Jacob Brønnum

Advokat

Horten
Philip Heymans Allé 7
2900 Hellerup

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nr. 33 77 12 31

Hoved- og nøgletal

Selskabet beskrives ved følgende hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	25.255	27.140	26.632	25.032	27.114
Resultat før finansielle poster	6.802	7.861	5.285	1.896	4.512
Resultat af finansielle poster	-669	-481	-382	-216	133
Årets resultat	4.238	3.569	7.977	6.006	2.347
Balance					
Balancesum	181.042	203.189	256.955	248.743	221.452
Egenkapital	51.780	47.542	140.671	134.647	128.641
Investering i materielle anlægsaktiver	8.402	8.421	8.753	19.470	9.516
Antal medarbejdere	0	0	0	0	0
Nøgletal i %					
Bruttomargin	67,0%	64,5%	73,1%	67,4%	70,3%
Overskudsgrad	26,9%	29,0%	19,8%	7,6%	16,6%
Afkastningsgrad	3,8%	3,9%	2,1%	0,8%	2,0%
Soliditetsgrad	28,6%	23,4%	54,7%	54,1%	58,1%
Forrentning af egenkapital	4,2%	3,3%	6,5%	5,5%	2,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Elektrus A/S er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ejerforhold

Selskabet indgår i Forsyning Helsingør koncernen som et 100% ejet datterselskab af Forsyning Helsingør A/S. Forsyning Helsingør koncernen er 100% ejet af Helsingør Kommune.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og drive elnettet i den centrale del af Helsingør Kommune, herunder udvikle elforsyning og tilbyde hjælp til energibesparelser. Alt sammen med fokus på kundernes behov og økonomi, fremtidens krav til infrastrukturen og optimering af driften.

Der er tilknyttet ca. 10 medarbejdere til selskabet. Medarbejdere lejes af søsterselskabet Forsyning Helsingør Service A/S. Medarbejderne arbejder med drifts- og anlægsopgaver, målere og lager, energirådgivning og teknisk dokumentation. Hertil kommer administration, primært inden for ledelse og planlægning.

Udvikling i året

Resultatet efter skat for 2021 udgør TDKK 4.238. Egenkapitalen udgør herefter TDKK 51.780.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Elektrus A/S har i 2021 investeret TDKK 8.402 i materielle anlægsaktiver.

Elektrus A/S har i 2021 realiseret en takstmæssig overdækning på TDKK 3.413. Derudover er der indregnet indtægtsramme regulering vedrørende tidligere år i selskabets favør på TDKK 2.093, hvorefter selskabets akkumulerede takstmæssige underdækning udgør TDKK 3.136 pr. 31. december 2021. Forskellen mellem det regnskabsmæssige og takstmæssige resultat skyldes primært takstmæssige differencer fra tidligere og indeværende år samt forskelle i regnskabspraksis vedrørende småanskaffelser, tilslutningsbidrag og demontering af luftledninger.

Selskabet har ikke økonomisk været væsentligt påvirket af Covid-19 i det forløbne år.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

Strategi og målsætninger

Der forventes i 2022 et resultat efter skat på TDKK 7.661 og anlægsinvesteringer på TDKK 9.015.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som kan få indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten for 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning		25.255	27.140
Vareforbrug		-8.339	-9.637
Bruttoresultat		16.916	17.503
Andre eksterne omkostninger		-2.778	-2.635
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-7.336	-7.007
Resultat før finansielle poster		6.802	7.861
Finansielle indtægter	1	27	188
Finansielle omkostninger	2	-696	-669
Resultat før skat		6.133	7.380
Skat af årets resultat	3	-1.895	-3.811
Årets resultat	4	4.238	3.569

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021	2020
		TDKK	TDKK
Grunde og bygninger		12.855	12.986
Distributionsanlæg		140.106	138.463
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.355	1.888
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.250	2.168
Materielle anlægsaktiver	5	156.566	155.505
Anlægsaktiver		156.566	155.505
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.476	7.133
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		459	0
Takstmæssig underdækning		3.136	4.456
Andre tilgodehavender		2.287	9.532
Tilgodehavender		12.358	21.121
Likvide beholdninger		12.118	26.563
Omsætningsaktiver		24.476	47.684
Aktiver		181.042	203.189

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021	2020
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		15.100	15.100
Overført resultat		34.561	32.442
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.119	0
Egenkapital	6	51.780	47.542
Hensættelse til udskudt skat	4	6.820	6.594
Hensatte forpligtelser		6.820	6.594
Gæld til realkreditinstitutter	7	75.061	72.536
Periodeafgrænsningsposter	8	27.470	25.769
Deposita fra kunder		45	69
Langfristede gældsforpligtelser		102.576	98.374
Langfristet gæld, der forfalder indenfor et år	7	4.601	4.270
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	32.744
Gæld til tilknyttede virksomheder vedrørende selskabsskat		1.744	1.055
Periodeafgrænsningsposter	8	1.123	968
Anden gæld		12.398	11.642
Kortfristede gældsforpligtelser		19.866	50.679
Gældsforpligtelser		122.442	149.053
Passiver		181.042	203.189
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Medarbejderforhold	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2020	15.100	10.193	115.378	0	140.671
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-30.000	0	-30.000
Nettoeffekt som følge af spaltning efter sammenlægningsmetoden	0	-10.193	-56.505	0	-66.698
Årets resultat	0	0	3.569	0	3.569
Egenkapital 31. december 2020	15.100	0	32.442	0	47.542
Egenkapital 1. januar 2021	15.100	0	32.442	0	47.542
Årets resultat	0	0	2.119	0	2.119
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	2.119	2.119
Egenkapital 31. december 2021	15.100	0	34.561	2.119	51.780

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	TDKK	TDKK
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	27	188
	27	188
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	-696	-669
	-696	-669
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.744	-1.055
Årets regulering af udskudt skat	-394	591
Regulering af skat vedrørende tidligere år	73	-3.347
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	169	0
Årets skat i alt	-1.895	-3.811
Udskudt skat 1. januar	6.595	7.186
Årets regulering af udskudt skat	394	-591
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-169	0
Udskudt skat 31. december	6.820	6.595
Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, tilslutningsbidrag og takstmæssige over-/underdækninger.		
4 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.119	3.569
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.119	0
Udloddet ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	-30.000
	4.238	-26.431

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Distributions- anlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Anskaffelsessum 1. januar	13.248	208.454	3.621	2.168
Tilgang i årets løb	0	8.320	0	82
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Overførsler i årets løb	0	0	0	0
Anskaffelsessum 31. december	<u>13.248</u>	<u>216.774</u>	<u>3.621</u>	<u>2.250</u>
Afskrivninger 1. januar	-262	-69.991	-1.733	0
Årets afskrivninger	-131	-6.676	-533	0
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>-393</u>	<u>-76.667</u>	<u>-2.266</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.855</u>	<u>140.106</u>	<u>1.355</u>	<u>2.250</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 15.100 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

7 Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter	2021	2020
	TDKK	TDKK
Efter 5 år	56.537	55.139
Mellem 1 og 5 år	18.524	17.397
Langfristet del	75.061	72.536
Inden for 1 år	4.601	4.270
	79.662	76.806

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne tilslutningsbidrag vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Periodiseret tilslutningsbidrag	2021	2020
	TDKK	TDKK
Efter 5 år	22.978	21.897
Mellem 1 og 5 år	4.492	3.872
Langfristet del	27.470	25.769
Inden for 1 år	1.123	968
	28.593	26.737

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Forsyning Helsingør A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom solidarisk for de øvrige sambeskattede selskabers skat.

Der påhviler ikke selskabet øvrige eventualforpligtelser eller øvrige økonomiske forpligtelser.

10 Medarbejderforhold

Selskabet har ingen medarbejdere. Medarbejdere lejes af Forsyning Helsingør Service A/S. Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Helsingør Kommune, Stengade 59, 3000 Helsingør Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør	Hovedaktionær Moderselskab
Øvrige nærtstående parter	
Forsyning Helsingør Krongrøn A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Kronborg Solenergi A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Vand A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Spildevand A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Varme A/S	Søsterselskab
Helsingør Kraftvarmeværk A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Affald A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Service A/S	Søsterselskab

Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør